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Kære Morten Melchiors, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Klima og Byudvikling fremsendes svar på dine spørgsmål af 27. 
januar 2023 vedrørende opførelse af ældreboliger/plejehjem på Christiania. 
 
Med venlig hilsen  

Erik Schunck 
Fuldmægtig 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
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Besvarelse vedrørende opførelse af ældreboliger/ 
plejehjem på Christiania 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har den 27. 

januar 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

I forbindelse med udarbejdelse af lokalplan for Christiania og de 15.000 

m2 almene boliger er det da planen at indtænke ældre boliger eller evt. 

plejehjem, da der jo her er en oplagt mulighed for at få placeret ældre 

boliger i en del af København, hvor der er ganske få? 

Svar 

Teknik- og Miljøforvaltningen er opmærksom på den store 

efterspørgsel på plejeboliger i Københavns Kommune – særligt på 

Christianshavn. Forvaltningen har ligeledes i samarbejde med 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen samt Økonomiforvaltningen 

gennem længere tid forsøgt at finde en egnet grund i området. 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan oplyse, at forvaltningen løbende 

afholder dialogmøder med repræsentanter fra Christiania i forlængelse 

af tillægsaftalen af 30. august 2022 mellem Fonden Fristaden 

Christiania og staten om etablering af 15.000 m2 almene boliger på 

Røde Sols Plads og et andet område i forbindelse med 

Bådsmandsstræde. 

Forvaltningen har blandt andet fokus på etablering af almene boliger, 

herunder mulighed for etablering af et alment plejehjemsprojekt, hvor 

der kan tages højde for et eventuelt politisk ønske om særligt 

plejeboliger – både ved udarbejdelse af lokalplanen, og når der gives 

støtte til almene boliger. I arbejdet med en kommende lokalplan for 

området vil Teknik- og Miljøforvaltningen derfor også inddrage 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. 

Hertil kan forvaltningen oplyse, at Københavns Ældreråd samt gruppen 

PlejehjemNU ligeledes har vist interesse for det kommende 

lokalplanarbejde.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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